上田市 プレスリリース

令和７年９月１２日

報道機関 各位

１０月からの利便増進事業の実施に伴い、交通事業者経営基盤強化支援事業として運行

協定支援事業を創設しますので、その運行協定書の調印式を執り行います。本協定は、公

的支援の拡充により交通事業者様の経営基盤を強化することで、協定期間中の５年間の地

域公共交通の確保・維持を図ることを目的としています。ご取材をお願い申し上げます。

日 時：令和７年９月１８日（木）１７時から

場 所：上田市役所 本庁舎 ４階 第一応接室

参加予定者：上田バス株式会社 代表取締役社長 舟見 哲也 様

      千曲バス株式会社 取締役 営業本部長 兼 上田支社長 白鳥 明 様

      東信観光バス株式会社 取締役 営業部長 篠原 敏夫 様

上田市長、都市建設部長、交通政策課職員

進行予定：①調印、②記念撮影、③事業者からのコメントなど

資 料：当日配布いたします。

本件に関する問合せ先

上田市 都市建設部交通政策課

課長：横沢

課長補佐：坂口 担当：木角

℡ 0268-23-5011（直通）

E-mail：kotu@city.ueda.nagano.jp

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。

地域公共交通利便増進事業の運行協定支援事業に

関する運行協定書の調印式を９月１８日（木）に開

催します。